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 تجربه ای نوین در حوزه آموزش شهروندی
مدارس آموزش شهروندی یا شهرآموز فضایی برای آموزش تخصصی مأموریت های شهرداری برای گروه سنی 

کودک و نوجوان است. این مراکز براســاس 6مأموریت تخصصی شهرداری یعنی مدیریت پسماند، مدیریت بحران و ایمنی، 
محیط زیست، بازیافت، حمل ونقل و ترافیک و آداب شــهروندی نامگذاری می شوند. در این مدارس بنا به موضوعی که برای 
آنها درنظر گرفته ایم کارگاه های مختلفی تعبیه می شود که با بهره گیری از فناوری های نوین، محتوای چندرسانه ای و طراحی 

فضاهای یادگیری خلاق، نمایش فیلم و... تجربه ای نوین در حوزه آموزش های شهروندی ارائه می شود.

هر منطقه، یک شهرآموز
برای ایجاد این مدارس در گام اول باید فضاهایی در سطح مناطق درنظر گرفته شود. در حال حاضر این امکان سنجی در  مناطق 
4، 5 و 20 انجام شده و تا پایان سال  در این 3منطقه شهرآموز  دایر می شود. در گام های بعدی تعداد این مدارس افزایش می یابد 
و سعی می شود حداقل در نیمی از مناطق پایتخت یعنی در 11منطقه یک مدرسه شکل بگیرد. بعد از مدتی نظرسنجی برگزار 

خواهد شد و اگر شهروندان از این مراکز استقبال کنند، هر منطقه یک شهرآموز خواهد داشت.

از کودکان تا سالمندان
عمده مخاطبان مدارس کودکان و نوجوانان هستند 
تا در قالب اردوهای دانش آمــوزی در ایام مدارس از 
امکانات و آموزش های این مراکز بهره مند شوند، اما 
عصرها برنامه های فوق برنامه بــرای والدین و حتی 
ســالمندان برگزار می شــود؛ چون هیچ وقت برای 
یادگیری دیر نیست. در فصل تابستان هم در قالب 
اردوهای خانوادگی کودکان به همراه خانواده هایشان 

می توانند از فضای مدارس بهره مند شوند.

آموزش های  
کاربردی 

برای همه
امیری، مدیرکل  مهدی 
آموزش های شهروندی 

شهرداری تهران:
اگر به دنبال تحقق الگوی 
شهروند متعالی هستیم، 
باید از مدرســه ای آغاز 
کنیم که زندگی شــهری 
را نه فقط در حرف، بلکه در 
تجربه به شــهروندان آموزش 
دهد. شــهرآموز قرار اســت با 
روش های نوین و تعاملی، آموزش هایی 
کاربردی را به همه گروه های سنی ارائه دهد. 

بهحامیشهر
زنگبزنید

3مرکز جدید حمایتی در سازمان خدمات و 
مشارکت های اجتماعی شهرداری رونمایی شد

نیلوفر ذوالفقاریگزارش
روزنامه نگار
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مریم اردبیلی، رئیس مرکــز زنان و خانواده شــهرداری تهران:   بیــش از ۳۰هزار زن در طرح های ریحان شــهر 
فعالیت دارند و  جشنواره تفریحی، گردشگری، فرهنگی و ورزشی دختران ریحان همزمان با هفته کرامت به 

میزبانی منطقه۲۲ به مدت ۵روز در بوستان جنگلی چیتگر  برگزار خواهدشد.

استفادهازانرژیهاینودرشهرداریتهران
محمدصابر باغخانی پور، مدیرکل محیط زیســت و توســعه پایدار شــهرداری:  تمرکز بر کاربرد انرژی های نو و 
تجدیدپذیر با احداث نیروگاه خورشیدی در ۷۰نقطه با ظرفیت ۲مگاوات وکاهش  ۱۷درصدی مصرف آب  در 

4ماه نخست سال گذشته در ساختمان های شهرداری  از دستاورد های این نهاد بوده است.

افزایش چند باره نرخ بلیت اتوبوس های بین شهری به ضرر 
مسافران دائمی

 تا همین سال گذشته و در ابتدای هر سال، قیمت بلیت 
اتوبوس های بین شهری 25درصد افزایش پیدا می کرد، اما 
در کمال تعجب این افزایش قیمت در سال جاری 2مرتبه 
دیگر هم اتفاق افتاد که دفعه دوم در آســتانه ســال نو 
بسیار ناراحت کننده بود و این یعنی در مجموع نرخ بلیت 
75درصد بالا رفت. دلیل این کار چیست؟ نه به امکانات 
اتوبوس ها اضافه شــده و نه اتوبوس های جدید و مدرنی 
به کار گرفته شده اند. حقیقتا این افزایش قیمت بی رویه 
اجحاف در حق مسافرانی است که ناچارند به طور مرتب از 
این اتوبوس ها استفاده کنند، افرادی مانند دانشجویان یا 
کسانی که محل کار و زندگی شان در 2 شهر متفاوت است.
یک کارگر از کرمان

مشکلات بیمارستان بشاگرد از حد گذشته است
 بیمارستان بشاگرد شــهر هرمزگان مشکلات زیادی 
دارد ازجمله کمبود کادر درمان و پزشک متخصص، نبود 
دستگاه های تشخیص پزشکی مانند ام آر آی و سونوگرافی 
و همچنین تعطیلی بخش بســتری این بیمارستان که 
ســال ها پیش آن هم تنها برای مدت کوتاهی فعال بوده 
است. همین کمبودها موجب شده  که بیماران برای درمان 
ناچار به شهرهای اطراف مراجعه کنند. از طرفی خیلی از 
اوقات ممکن اســت   افرادی نیاز به فوریت های پزشکی 
داشته باشند و مسلما نبود یک مرکز درمانی مجهز جان 

آنها را در معرض خطر قرار خواهد داد.
سماک از بشاگرد

سازمان تعزیرات بر قیمت ها به صورت دقیق نظارت کند 
جدا از تورم و گرانی مداوم اجناس و اقلام، در کمال تعجب 
برخی از سوپرمارکت ها و فروشــگاه ها به دلخواه خود 
قیمت ها را بالاتر می برند. برای خود من بارها پیش آمده 
که یک جنس واحد را در یک محله مشخص   از چند مغازه 
مختلف قیمت گرفته ام و هر بار با قیمت متفاوتی روبه رو 
شده ام. این وضعیت برای کالاهای دیگر مثل پوشاک یا 
لوازم خانگی هم به چشــم می خورد. دلیل این اختلاف 
قیمت ها چیست؟ ظاهرا نظارت بر نحوه نرخ گذاری اصناف 
چندان دقیق و اصولی نیســت وگرنه چرا باید برای یک 
جنس مشخص چند قیمت متفاوت وجود داشته باشد؟ 
مسلما اگر سازمان تعزیرات با متخلفان برخورد قاطع و 

قانونی کند وضعیت اینگونه نخواهد بود.
گلشنی از تهران

کرمان موتور خلف وعده کرده است
 من یکی از متقاضیان خرید موتورســیکلت از کارخانه 
کرمان موتور هســتم که چند ماه پیش اقدام به خرید 
کردم و از همان ابتدا وجه را به طــور کامل از ما گرفتند. 
جالب اینجاست که چند روز پیش پیامکی به این مضمون 
آمدکه خریداران می بایست مابه التفاوت تغییر ارز مبنا و 
همینطور افزایش نرخ واردات را هم بپردازند تا بتوانند 
موتورسیکلت هایشان را دریافت کنند. این خلف وعده و 
اجحاف در حق خریداران است. مگر ما مسئول بالا رفتن 
نرخ ارز و تعرفه واردات هستیم؟ الان اگر بخواهیم پولمان 
را پس بگیریم از ارزش آن کاســته شده و اگر بخواهیم 
موتورســیکلتمان را تحویل بگیریم مجبور به پرداخت 
این ارقام هستیم. خواهشمندیم مسئولان به این تخلف 
کرمان خودرو رسیدگی کنند تا حقی از مشتریان ضایع 

نشود.
 یک متقاضی خرید موتورسیکلت

گزارش کار امروزشماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشــهری در پــی مطالبــه گــری از شــهرداری های مناطــق 
اســت تا مشــخص شــود در هر منطقــه هــر روز چــه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه

 بســتر رودخانه مقصودبیــک به طول هــزار متر با 1
جمع آوری انواع زباله و نخاله پاکسازی شد.

منطقه

 همزمــان بــا فــرا رســیدن روز جهانــی بیمــاران 9
هموفیلی، شهروندان در همایش دوچرخه سواری 

پارک آموزش ترافیک با هم رقابت کردند.

منطقه

برنامه هــای فرهنگــی همراه بــا نمایــش موزیکال 5
برای ترویــج فرهنــگ بازیافت در مــدارس منطقه 

اجرا شد.

منطقه

با لایروبی دریچه ها و کانال های روبسته محدوده 12
لاله زار، مســیر هدایت آب های سطحی پاکسازی 

شد.

منطقه

 عملیــات ســاخت قطعــه دوم بزرگــراه شــهید 18
بروجردی و توسعه میدان سبلان اجرا شد.

منطقه

 عملیــات اجرایی ســاخت کانال هدایــت آب های 3
سطحی خیابان راجیان و خاقانی به پایان رسید.

منطقه

 ۱۲پرونــده مربــوط بــه ناایمنــی پاســاژ شــانزه لیزه 11
توسط شهردار منطقه بررسی و تعیین تکلیف شد.

منطقه

 همزمان با هفته ملی سلامت، بیش از 8۰برنامه 16
سلامت محور در محله ها برگزار می شود.

منطقه

 فاز نخست پروژه بهسازی میدان سبلان همزمان 7
با یک صــد و چهارمین پویــش امید و افتخــار اجرا 

شد.

منطقه

حوضچــه زباله گیــر منطقــه کــه به دلیــل انســداد 14
مســیرهای فاضــلاب بــوی نامطبوعــی مــی داد، 

لایروبی و مرمت شد.

منطقه

ملک مســکونی محله تقی آباد که تبدیل به محل 20
جمــع آوری ضایعــات غیرمجــاز و زبالــه شــده بود، 

پاکسازی شد.

منطقه

 بانوان منطقه با شــرکت در اردوی تفریحی سرای 2
محله دریــان نــو از بوســتان لاله های اســتان البرز 

بازدید کردند.

منطقه

متصدیان واحدهــای تجــاری خیابان های طوس، 10
زنجان و دامپزشــکی کــه در معابر ســد معبر کرده 

بودند از اداره ساماندهی اخطار گرفتند.

منطقه

۱۲اصله درخت فنیکس بلندقامت به همراه بیش 6
از 8هــزار گلدان درختچــه ای و گل هــای فصلی در 

میدان ولیعصرکاشته شد.

منطقه

پویش قرار بی قراری با حضور شــهردار و جمعی از 13
مدیران شهری در مســجد زینب کبری)س( واقع 

در خیابان دهقان برگزار شد.

منطقه

۳هــزار مترمربــع از اراضــی کشــاورزی منطقــه که 19
توسط افراد ســودجو تصرف شــده بود، آزاد سازی 

شد.

منطقه

 پویش نفس هــای تــازه در بوســتان گویش محله 4
تهرانپارس غربی با غرس 9نهال اجرا شد.

منطقه

ســتاد مدیریــت بحــران و پدافنــد غیرعامــل بــرای 17
داوطلبان   کارگاه آموزشی اطفای حریق و چگونگی 

استفاده از خاموش کننده ها برگزار کرد.

منطقه

بیــش از هــزار و ۱8۰تن پســماند خشــک در ســال 8
گذشــته از غرفه هــای بازیافت منطقــه جمع آوری 

شد.

منطقه

معابــر منطقه با تــلاش نیروهای اجرایــی معاونت 15
ترافیک خط کشی و مناسب سازی  شد.

منطقه

اهالــی محله پاســداران بــا شــرکت در رویدادهای 21
»تقویم همدلی آپارتمان ما« و »باشگاه همسایگی 

کودکان« با فرهنگ آپارتمان نشینی آشنا شدند.

منطقه

جشــنواره گل و گلاب تهــران از ۲۵فروردیــن تــا 22
۱6خــرداد در بــاغ ملی گیاهشناســی تهــران برگزار 

می شود.

راه اندازی 3 شهرآموز تا پایان سال
6مأموریت تخصصی شهرداری جزو سرفصل های 

آموزشی کودکان تا بزرگسالان در مدارس قرار گرفت 

صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

سمیه
somayeh17682256@

تا اواسط اردیبهشــت اگه تهرانین باغ ایرانی 
برید. عالیههههه

سعادت
sdt633@

باغ ایرانی یکــی از زیبا   ترین نقاط تهران در 
بهاره. از دست ندید!

جشــنواره لاله های رنگارنــگ در باغ ایرانــی مورد 
توجه بسیاری از شهروندان قرار گرفته است. 

همشهری
hamshahrinews@

Thalassophile
ItsPardii@

ایــن بــاغ ایرانی ده ونــک زیــادی زیبا بــود. من 
دیگه نمی تونم!

standby
standby1click@

امــروز دســت خودمــو گرفتــم آوردم بــاغ 
ایرانی. عجب قشنگه! جاتون خالی.

دیده دریا کرده
parsa1223849@ 

ولــی ایــن دنیــا به چشــای همتــون یــه باغ 
ایرانی بدهکاره

Sƚαƚƚƚƚ

صحبت از آسیب های اجتماعی که می شود 
شهروندان منتظرند نهادهای مختلف پای کار 
بیایند و برای پیشگیری، مواجهه و درمان این 
آسیب ها راه حل هایی بیندیشند. سازمان 
خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری 
تهران هم یکی از متولیان این حوزه است که 
برنامه های متنوعی در این زمینه در دستور 

کار دارد. در تازه ترین اقدام هم 3مرکز 
جدید در این ســازمان، شامل مرکز 
پاسخگویی تلفنی حامی شهر ویژه 
پیشگیری از آسیب های اجتماعی، 
مرکز حمایت از کــودکان کار نخبه 
شــهر تهران و مرکز مدیریت مورد 
با محوریت صیانت پــس از خروج 

بهبودیافتگان مراکز یاورشهر، رونمایی 
شده اند تا چتر حمایت اجتماعی مدیریت 

شهری بر سر شهروندان   باز باشد.
 به کارگیری روش های نوین 

برای حل مشکلات شهروندان
سید محمد نقیب، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران: 
برای رفع مشکلات شهروندان باید راه های جدید را تجربه کنیم. با استفاده از روش های 
قدیمی نمی توان مسائل شــهروندان را به طور مؤثر رفع کرد. 3مرکز جدید در سازمان 
خدمات و مشارکت های اجتماعی با همین رویکرد راه اندازی شده است. سامانه حامی شهر 
یکی از این مراکز است. مطمئنم اگر برای معرفی سامانه 4379 به شهروندان تلاش کنیم، 
به یکی از افتخارات شهرداری تهران تبدیل خواهد شــد. کانون حمایت از کودکان کار 
نخبه شهر تهران هم راه اندازی شده تا مشکلات مالی یا اجتماعی مانعی برای شکوفایی 
استعداد کودکان کار نباشــد. اقدامات آموزشی، توانمندســازی و حمایت های مالی و 
غیرمالی برای آنها تدارک دیده شده است. مدیریت مورد برای آسیب دیدگان اجتماعی، 
به ویژه معتادان متجاهر پس از طی دوره درمان 6  ماهه، موضوع مهم دیگری است که با 
راه اندازی یک مرکز ویژه، به آن می پردازیم. این 3مرکز از برنامه های دیرینه سازمان بوده  

که به ثمر نشسته  است.

10مشاور
در حال حاضر 
در مرکز تلفنی 

سامانه حامی شهر 
پاسخگوی 

شهروندان هستند.

تو تنها نیستی
 نام مرکز: سامانه پاسخگویی تلفنی حامی شهر، ویژه پیشگیری از آسیب های اجتماعی 
 ویژگی: سامانه مشاوره تلفنی  حامی شهر برای پیشگیری از آسیب های اجتماعی راه اندازی 
شده است. فرقی نمی کند مشــکل خانوادگی باشــد یا موضوعی مانند اعتیاد و خودکشی. 
مشاوران این مرکز آماده اند تا با یک تماس تلفنی با شــماره 4379 به شهروندانی که با این 
مشکلات درگیرند یاری برسانند. مواجهه با آسیب های اجتماعی در موضوعاتی چون پیشگیری 
از خودکشی، مشاوره در زمینه  آسیب دیدگان اجتماعی و بازتوانی اعتیاد و خانواده برای ارتقای 
سطح کیفی سلامت افراد رویکردهای این سامانه عنوان شده است. به مشاوران هم آموزش های 
لازم ارائه و از استادان این حوزه کمک گرفته شده است. در مرحله نخست تمرکز اصلی این 
مرکز بر پیشگیری است. در ادامه، موضوع ارجاع و پیگیری نیز به این مرکز افزوده خواهد شد.

کودکان کار امروز؛ نخبگان فردا
 نام مرکز: کانون حمایت از کودکان کار نخبه شهر تهران

 ویژگی: اولین بار است که کانون حمایت از کودکان کار نخبه تهران راه اندازی می شود. 
بعد از اینکه سال 1402چند کودک کار در رقابت های مختلف افتخارآفرینی کردند، چراغ 
راه اندازی این مرکز روشن شد. قرار اســت این مرکز از کودکان کار نخبه حمایت کند تا 
به موفقیت های بیشتری دست پیدا کنند. این کانون به شناسایی و حمایت از کودکانی 
می پردازد که با وجود شرایط دشوار زندگی دارای استعدادهای درخشان در زمینه های 
تحصیلی، هنری، فرهنگی و ورزشــی هســتند. این حمایت ها براســاس پروتکل های 
طراحی شده صورت می گیرد و شامل کودکان کاری است که در مراکز سازمان حضور دارند 

یا با معرفی رسمی، در سایر نقاط شهر شناسایی می شوند.

تکمیل زنجیره حمایت از معتادان رهایافته
 نام مرکز: مدیریت مورد با محوریت صیانت پس از خروج بهبودیافتگان مراکز یاورشهر

 ویژگی: با راه اندازی مراکز یاورشهر در تهران، ساماندهی معتادان متجاهر نظم پیدا کرد. 
با این حال نبود برنامه حمایتی پس از پایان دوره درمان حلقه گمشده این زنجیره است. 
سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی، مرکز مدیریت مورد را با محوریت صیانت پس 
از خروج بهبودیافتگان مراکز یاورشهر راه اندازی کرده است. هدف این مرکز ارائه خدمات 
به آسیب دیدگان اجتماعی، به ویژه معتادان متجاهر پس از گذراندن دوره درمان 6ماهه در 
مراکز ماده 16 است. پشتیبانی مستمر از بهبودیافتگان در این مرکز ادامه پیدا می کند تا از 

بازگشت آنها به شرایط قبلی و حضور دوباره در پاتوق ها جلوگیری شود.

از بهبودیافتگان مراکز ماده 16، پس از 
دوره درمان به مدت 2 سال به طور کامل 

حمایت خواهند شد.

در مرکز حمایت از کودکان نخبه 
شهر تهران استعدادیابی و حمایت 

می شوند.

ساعت فعالیت سامانه حامی شهر 
در مرحله اول آغاز به کار است.

1000
500
10تا16

نفر

کودککار

نیلوفر ذوالفقاریگزارش
روزنامه نگار

مریم باقرپورگزارش
روزنامه نگار

 شهروندان برای ارتقای کیفیت زندگی در شهر و دستیابی به شهری دوست داشتنی 
به آموزش شهروندی نیاز دارند، از این رو مدیریت شهری گام مهمی در مسیر آموزش 

شهروندی برداشته و در حال راه اندازی نخستین مدرسه جامع آموزش های شهری 
با عنوان »شهرآموز« است. مهدی امیری، مدیرکل آموزش های شهروندی شهرداری 

تهران اطلاعات بیشتری می دهد.


